[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО
Р Е Ш Е Н И Е

07.09.2022

                        № 11
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово в соответствие с действующим законодательством и в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», учитывая требования Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», принимая во внимание поступившее в порядке ст. 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре РФ» предложения прокуратуры Выборгского района Санкт-Петербурга, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово принимает:
Р Е Ш Е Н И Е:

1. Утвердить следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово:

1.1. Статью 1 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Органы местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово».
1.2. Признать статью 38 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово утратившей силу.
2. Направить решение о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово на регистрацию в Главное управление Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.
Глава МО Парголово

О.А. Кутыловская